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WPROWADZENIE 
 
Poczucie bezpieczeństwa Polaków 
 

Badania opinii społecznej w Polsce (CBOS) realizowane na przestrzeni 

wielu lat wykazują wysoki wskaźnik poczucia bezpieczeństwa w naszym 

kraju.  W 2025 roku zdecydowana większość Polaków – 86 % ankietowanych 

uznaje swój kraj za bezpieczny, przeciwnego zdania jest jedynie 11 % 

ankietowanych, a  pozostałe 3 % respondentów nie ma zdania na ten temat.  

          

W miejscu swojego zamieszkania i okolicy Polacy czują się bezpiecznie. 

Przekonanie, że dzielnica, osiedle lub wieś, w której się mieszka jest 

bezpieczna i spokojna wyraża aż 97 % respondentów. Przeciwnego zdania 

jest 3% badanych. Z długotrwałej perspektywy można powiedzieć, 

że sytuacja w tym zakresie jest bardzo dobra. Warto dodać, że wskaźnik 

bezpieczeństwa w miejscu zamieszkania od kilku lat utrzymuje się na 

bardzo wysokim poziomie.  
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Komenda Powiatowa Policji w Zduńskiej Woli. 

 

Komenda Powiatowa Policji w Zduńskiej Woli jest jednostką Policji 

podległą Komendzie Wojewódzkiej Policji w Łodzi oraz jedną z 22 komend 

miejskich i powiatowych w granicach działania garnizonu łódzkiego.  

Komenda Powiatowa Policji w Zduńskiej Woli realizuje zadania 

ustawowe związane z zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku publicznego 

oraz ściganiem sprawców przestępstw i wykroczeń, a także inicjowaniem 

i organizowaniem działań mających na celu zapobieganie popełnianiu 

przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałaniem 

w tym zakresie z organami państwowymi, samorządowymi i organizacjami 

społecznymi. Realizacja tych zadań odbywa się w oparciu o ustawę o Policji 

z dnia 6 kwietnia 1990 roku, a także szereg innych aktów prawnych 

związanych bezpośrednio z działalnością Policji. 

Na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli 

znajduje się miasto Zduńska Wola, które swoim obszarem zajmuje 

powierzchnię 24,6 km2, a obszar ten zamieszkuje ponad 38 tys. 

mieszkańców.  

Miasto Zduńska Wola położone jest w centralnej części powiatu 

zduńskowolskiego.  

 

Struktura terytorialna miasta Zduńska Wola w podziale na sektory 

i rejony służbowe Policji:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. CHARAKTERYSTYKA PRZESTĘPCZOŚCI 
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Na podstawie danych dotyczących przestępczości stwierdzonej na 

obszarze działania KPP Zduńska Wola należy zauważyć, że większość 

zdarzeń miała miejsce na terenie miasta Zduńska Wola.    
 

 
W 2025 roku w mieście Zduńska Wola stwierdzono 

1051 przestępstwa, czyli nastąpił wzrost o 297 (2024r. - 754). W liczbie tej 

zawierają się zarówno przestępstwa zgłoszone przez obywateli jak 
i ujawnione przez policjantów w wyniku prowadzonych czynności 
służbowych. 

Wykrycie przestępstw ogółem kształtowało się na poziomie 
87,52%. Średnia w województwie łódzkim wyniosła 72,72%. 

 
W 2025 roku na terenie miasta Zduńska Wola stwierdzono spadek 

przestępstw w kategoriach: 
• kradzież o 42 (2024r. - 102), 

• kradzież z włamaniem o 33 (2024r. - 55),  

Poniżej przedstawiono wybrane kategorie przestępstw z ogólnej liczby 
przestępstw stwierdzonych.  

 

 
 

Przestępstwa stwierdzone w 2025 r. wg rodzaju. 
 

984

1277

754

1051

47 84 104 8652 56 58 4837 45 48 37
0

200

400

600

800

1000

1200

1400

2022 2023 2024 2025

Miasto Zduńska
Wola

Gmina Zduńska
Wola

Miasto i Gmina
Szadek

Gmina Zapolice

0

50

100

kradzież
samochodu

kradzież z
włamaniem

przestępstwa
rozbójnicze

2

44

21

65

33

55

52
22

1

2022 2023 2024 2025



6 

 

 

 
 

Przestępstwa stwierdzone w 2025 r. wg rodzaju c.d. 

 
I.1 KRADZIEŻE 
 

W 2025 roku na terenie miasta Zduńska Wola stwierdzono 
60 przestępstwa w tej kategorii (2024r. – 102).  

 
Sprawcy najczęściej dokonywali kradzieży: 

• artykułów spożywczych i przemysłowych,  

• rowerów. 
 

Najczęściej do kradzieży dochodziło w sklepach 

wielkopowierzchniowych i drogeryjnych takich jak: Biedronka, Rossmann, 
Hebe oraz na parkingach samochodowych czy stacjach paliw.  

 

 
Ze względu na dużą ilość kradzieży w powyższych sklepach w tym 

zakresie nawiązano ścisły kontakt i współpracę z ochroną 

i przedstawicielami sklepów. 
 

W tej kategorii przestępstw w 2025 roku wskaźnik wykrywalności 
wyniósł 77,46 % czyli wzrósł o 2,68 % w porównaniu do poprzedniego. 
Średnia wykrywalność w województwie łódzkim wyniosła 52,30 %. 
 

I.2 KRADZIEŻE Z WŁAMANIEM 
 

W 2025 roku stwierdzono 22 kradzieży z włamaniem (2024r.– 55).  

Najczęściej sprawcy włamywali się do:  

• domów jednorodzinnych i mieszkań,  

• pojazdów,  

• piwnic i garażów. 
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Przedmiotem zainteresowania sprawców były przede wszystkim 
pieniądze, biżuteria, narzędzia i elektronarzędzia, sprzęty i towary 
przewożone w pojazdach. Znaczną ilość tego typu przestępstw stanowiły 

włamania na konta bankowe przy użyciu karty bankomatowej, w której 
posiadanie sprawca wszedł w wyniku czynu zabronionego.  

 
Policjanci KPP w Zduńskiej Woli w roku 2025, poza prowadzonymi 

działaniami wykrywczymi, podjęli działania kontrolno-prewencyjne, 

polegające na zwiększeniu patroli  w miejscach występowania takich zdarzeń 
oraz prowadzili akcje informacyjne w zakresie zwiększenia świadomości 
mieszkańców miasta. 

 
W kategorii kradzież z włamaniem poziom wykrywalności wyniósł 

65,63 %, czyli wzrósł o 11,37% w porównaniu do roku poprzedniego. 
Średnia w województwie łódzkim wyniosła 58,44 %. 
 

I.3 KRADZIEŻE SAMOCHODÓW 
 

W 2025 roku na terenie miasta Zduńska Wola stwierdzono 

2 przestępstwa w kategorii kradzieży pojazdów tj. o 1 mniej niż w 2024 
roku.  

Nie zdołano odzyskać żadnego z pojazdów. 

Zauważyć należy, iż podejmowane są wzmożone działania kontrolno – 
prewencyjne, polegające na zwiększeniu patroli w miejscach występowania 
kradzieży.  

 

I.4 BÓJKI I POBICIA 
 

W 2025 roku nie odnotowano żadnego stwierdzonego przestępstwa 
z kategorii bójka i pobicie. W 2024 roku odnotowano 2 tego typu zdarzenia. 

 

 

I.5 PRZESTĘPCZOŚĆ ROZBÓJNICZA 
 

W 2025 roku stwierdzono 1 przestępstw rozbójniczych (2024r.–5).  

Polegające na wymuszeniu rozbójniczym bezpośrednio po kradzieży 
alkoholu z jednego ze sklepów wielko-powierzchownych na terenie miasta 

Zduńska Wola.  
 

Wskaźnik wykrywalności tego typu czynów wyniósł 100%, czyli 

nastąpił wzrost o 16,67 % w porównaniu do 2024 roku. Średnia 
w województwie łódzkim wyniosła 89,08 %.  

 

I.6 PRZESTĘPCZOŚC NARKOTYKOWA 
 

W 2025 roku na terenie miasta Zduńska Wola stwierdzono 

25 przestępstw narkotykowych, natomiast w całym powiecie 27.  
 

Ilość zabezpieczonych narkotyków (cały powiat) w 2025 roku 

wyniosła 56 379,1 gramów. 
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Ujawniono i zabezpieczono m. in.: 

• 33 318,40 gram metamfetaminy, 

• 19 358,50 gram marihuany, 

• 2 615,20 gram 3-CMC (klofedron), 

• 499 gram amfetaminy, 

• 477 gram kokainy, 

• 71,40 gram 4-CMC (klefedron), 

• 25,50 gram haszyszu, 

• 11,10 gram mefedron 

• 2,40 gram brefedron, 

• 0,60 gram MDMA, 

• 13 sztuk tabletek Ekstazy. 

Przestępczość narkotykowa to kategoria wymagająca od Policji głównie 
własnych działań, związanych z dokładnym rozpoznaniem środowisk 

przestępczych i działań kontrolnych pod kątem nielegalnego posiadania 
środków odurzających. 
 

Wskaźnik wykrywalności tego typu czynów wyniósł 100 %, czyli 
utrzymał się na tym samym poziomie co w roku 2024. Średnia 

wykrywalność w województwie łódzkim wynosi 94,73 %. 

 
I.7 PRZESTĘPCZOŚC GOSPODARCZA I KORUPCYJNA 

 

Działania Policji w zwalczaniu przestępstw gospodarczych  
i korupcyjnych polegają na dokładnym i drobiazgowym gromadzeniu 

informacji oraz danych o osobie sprawcy, a także jego metodzie działania. 
Skuteczne wykrywanie tego rodzaju przestępstw jest bardzo czasochłonne  
i niejednokrotnie wymaga prowadzenia bieżącej i nieustannej analizy 

zgromadzonego materiału dowodowego. Wszystkie te czynności dążą do 
zbierania dowodów, mających potwierdzić popełnienie czynu zabronionego. 

 
Postępowania prowadzone w 2025 roku dotyczyły kluczowych 

obszarów przestępczości gospodarczej i obejmowały m.in. takie zagadnienia 

jak: oszustwa internetowe, wyłudzenia pożyczek i kredytów, obrót wyrobami 
alkoholowymi oraz tytoniowymi bez znaków skarbowych akcyzy. 

Ponadto wskazać należy, iż od dłuższego czasu widoczny jest wzrost 

trendu sprzedaży prowadzonej za pośrednictwem Internetu.  Właściciele 
portali aukcyjnych oraz społecznościowych takich jak OLX, Allegro, Vinted 

czy Facebook,  wychodząc naprzeciw oczekiwaniom  swoich  użytkowników,  
wprowadzają  coraz to nowsze usługi, które mają usprawnić transakcje.  
W rezultacie usługi te wykorzystywane są  również przez przestępców do 

tworzenia fejkowych stron łudząco podobnych do tych właściwych. 
Wykorzystując element niewiedzy użytkownika portalu oraz metody 
socjotechniczne, pozyskują jego dane, dzięki którym mogą dysponować 

środkami finansowymi zgromadzonymi na jego rachunku bankowym. 
Doskonałym tego przykładem jest wprowadzenie usługi tzw. „przesyłki OLX”.  

Zapoczątkowało to falę oszustw, polegających na tym, że użytkownik OLX 
wystawiający na sprzedaż przedmiot otrzymuje za pośrednictwem  
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komunikatora WhatsApp link, który po kliknięciu uruchamia fejkową  
stronę, na której w celu zatwierdzenia transakcji wymagane jest podanie 
danych dot. np. karty kredytowej (wraz z kodem).  

 
Warto w tym miejscu wskazać, że z raportu Europolu przewiduje się 

wzrost cyberprzestępstw wspomaganych przez sztuczną inteligencję, a także 
ekosystemu kryptowalut. W miarę jak coraz popularniejsze stają się 
elektroniczne instrumenty finansowe tj. bitcoiny, osoby nieposiadające 

rozległej wiedzy na temat kryptowalut mogą stać się głównymi celami 
oszustów. 

 

Coraz częściej spotkamy się również z takimi przestępstwami jak 
fałszywe wiadomości tekstowe (smishing), fałszywe boty reklamowe czy 

oszustwa związane z zatrudnieniem polegające na kradzieży danych lub 
pieniędzy w trakcie rzekomej rozmowy kwalifikacyjnej.  

 

Opisując zjawisko  cyberprzestępczości wskazać należy,  iż z każdym 
kolejnym rokiem pojawią się coraz to nowsze metody oszustw. Coraz więcej 

dziedzin działalności człowieka przenosi się do cyberprzestrzeni, a w ślad za 
tym podążają przestępcy.  

 

 W 2025 roku bardzo popularnym zjawiskiem było oszustwo na tzw. 
„pracownika banku”. Oszust kontaktował się telefonicznie z pokrzywdzonym 
i informował go, że dzwoni z banku ponieważ na jego rachunku bankowym 

zauważył  „dziwne” transakcje, które nie zostały autoryzowane przez klienta. 
Jednocześnie  w celu  zabezpieczenia środków polecał dokonanie przelewu 

pieniędzy na wskazany przez niego rachunek bankowy, niejednokrotnie 
prowadzony przez międzynarodowe banki. Zaskoczony klient samodzielnie  
dokonywał przelewów, o które prosił oszust.  

 

Podsumowując powyższe, w 2025 roku stwierdzono 
325 przestępstwa gospodarcze. Wskaźnik wykrywalności przestępstw w 

tej kategorii wyniósł 92,31%. Średnia wykrywalność w województwie 
łódzkim wynosiła 95,6%. 
 

I.8 WYBRANE REALIZACJE SPRAW W 2025 ROKU 
 
Styczeń 2025r. – podłożenie ładunku wybuchowego pod klubem VIVA 

 
W dniu 18 stycznia 2025 roku mieszkaniec Łasku, posiadał bez 

wymaganego zezwolenia pocisk artyleryjski. Spakował go do kartonu i włożył 
do torby, wsiadł do samochodu i przyjechał do Zduńskiej Woli. Pojechał 
prosto do jednego z miejscowych klubów, gdzie tego dnia miała odbyć się 

dyskoteka. Torbę z zawartością, postawił na schodach w pobliżu drzwi 
prowadzących do wnętrza budynku i spokojnie wrócił do domu. Na pakunek 
zwrócił uwagę właściciel lokalu. Gdy zobaczył jego zawartość, natychmiast 

wezwał służby. Zduńskowolscy funkcjonariusze zarządzili ewakuację 
pracowników lokalu oraz gości. Na miejsce została wezwana Nieetatowa 

Grupa Rozpoznania Minersko - Pirotechnicznego Policji z KPP w Zduńskiej 
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Woli oraz Samodzielny Pododdział Kontrterrorystyczny Policji w Łodzi. 
Ładunek został przetransportowany bezpiecznie do jednostki wojskowej 
w Tomaszowie Mazowieckim. Tam zostanie on poddany badaniu 

balistycznemu. Policjanci Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej 
Policji w Zduńskiej Woli szybko ustalili sprawcę i dotarli do miejsca jego 

zamieszkania. Razem z policjantami Wydziału Kryminalnego Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Łodzi, zatrzymali mężczyznę. Był bardzo zaskoczony, 
bo uważał, że jego zachowanie jest nie do wykrycia (nie miał ze sobą 

telefonu, pojazd zaparkował w ciemnym miejscu, miał rękawiczki, maseczkę 
na twarzy, ubrania wyrzucił). 65-latek usłyszał zarzuty posiadania bez 
wymaganego zezwolenia pocisku artyleryjskiego i sprowadzenie zdarzenia 

zagrażającego życiu i zdrowiu wielu osób oraz mieniu w wielkich rozmiarach 
mającego postać eksplozji materiałów wybuchowych. Decyzją Sądu 

Rejonowego w Zduńskiej Woli podejrzany został tymczasowo aresztowany. 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Luty 2025r. - kradzież z włamaniem do myjni samochodowych 
 

W dniu 6 lutego 2025 roku, trzech mężczyzn, dokonało kradzieży 

z włamaniem do szaf samoobsługowych myjni samochodowych na terenie 
województwa łódzkiego (łącznie dziewięć myjni samochodowych 
okradzionych), w tym dwóch na terenie powiatu zduńskowolskiego. 

Zawiadomienia o włamaniach, pojawiały się u dyżurnych w poszczególnych 
miejscowościach. Przestępcy między myjniami poruszali się białym 

samochodem marki Porsche. Dyżurni jednostek, gdy już wiedzieli jaki 
samochód jest w zainteresowaniu policjantów, przekazali tą wiadomość do 
pobliskich komend. Wtedy okazało się, że policjanci z KPP w Łasku, na Alei 

Niepodległości, zobaczyli taki pojazd, jadący w kierunku Pabianic. Podjęli 
próbę zatrzymania tego samochodu do kontroli, ale kierujący widząc 

policjantów – przyśpieszył i zaczął uciekać ulicami miasta, a następnie trasą 
S8. Sprawcy zostali zatrzymani pod sklepem spożywczym na terenie powiatu 
zgierskiego przez policjantów Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej 

Policji w Zduńskiej Woli oraz policjantów z Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Łodzi. Każdy z nich, usłyszał  zarzuty dokonywania kradzieży 
z włamaniem do szaf samoobsługowych myjni samochodowych. 
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Spowodowali straty na łączną kwotę 51322 zł. Ponadto, 48-latek oprócz 
zarzutów kradzieży z włamaniem, usłyszał zarzut niestosowania się do 
orzeczonego przez sąd zakazu prowadzenia pojazdów, a 30-latek usłyszał 

dodatkowo dwa zarzuty. Pierwszy to niezatrzymania pojazdu pomimo 
wydania przez funkcjonariusza Policji takiego polecenia (w Łasku), a drugi to 

używania tablic rejestracyjnych nieprzypisanych do samochodu marki 
Porsche. 46-letni łodzianin, do czasu postępowania sądowego, otrzymał 
środki zapobiegawcze. Wobec 30 i 48-latka sąd zdecydował o tymczasowym 

aresztowaniu na 3 miesiące. 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
Maj 2025r. – znaczna ilość narkotyków i papierosy bez akcyzy 

 

Kryminalni z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi i Komendy 
Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli, zabezpieczyli ponad 53 kg różnych 

narkotyków. Funkcjonariusze zatrzymali 5 osób podejrzanych o posiadanie 
środków odurzających i handel nimi oraz wprowadzanie do obrotu wyrobów 
tytoniowych bez polskich znaków akcyzy. W zainteresowaniu policjantów 

z Wydziału do walki z Przestępczością Narkotykową KWP w Łodzi oraz 
kryminalnych z Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli był 34-latek, 

który zamieszany był w narkotykowy proceder. W dniu 21 maja 2025 roku, 
kilka zespołów realizacyjnych na terenie powiatu zduńskowolskiego 
i bełchatowskiego przystąpiło do działania. Jako pierwszy został zatrzymany 

34-latek w jednej z restauracji pod Zduńską Wolą. Wytypowano 
3 mieszkania oraz działkę rekreacyjną na terenie Zduńskiej Woli. Tam też 
odnaleziono spakowane narkotyki. Kryminalni sprawdzali kolejne adresy 

i zatrzymali dwie kobiety w wieku 58 i 35 lat, które również były zamieszane 
w narkotykowy proceder. W jednym z lokali należących do 58-latki 

zabezpieczono również ponad 200 tys. sztuk papierosów bez polskich 
znaków akcyzy, powodując uszczuplenie podatku akcyzowego na szkodę 
Skarbu Państwa w kwocie ponad 281 tys. zł. Policjanci, idąc narkotykowym 

tropem zatrzymali również na terenie powiatu bełchatowskiego kobietę 
i mężczyznę w wieku 31 i 35 lat oraz odnaleźli kolejne narkotyki. Łącznie 

w trakcie tych czynności policjanci zabezpieczyli łącznie ponad 53 kg 
narkotyków w tym kokainę, marihuanę i metamfetaminę o czarnorynkowej 
wartości ponad 3 mln zł oraz pieniądze w kwocie ponad 1 mln zł. 34-latek 

usłyszał zarzut posiadania znacznych ilości narkotyków oraz usiłowania 
wprowadzenia ich do obrotu, za co grozi kara pozbawienie wolności do lat 
12. Na wniosek prokuratora sąd zastosował wobec niego areszt na okres 
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3 miesięcy. Zatrzymanym kobietom prokurator ogłosił zarzuty udzielenia 
pomocy do posiadania znacznych ilości narkotyków i ich usiłowania 
wprowadzenia do obrotu, co również zagrożone jest karą do 12 lat 

pozbawienia wolności. 35-latek usłyszał zarzut posiadania narkotyków. 
Prokurator oddał ich pod dozór policyjny. 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
Sierpień 2025r. - kradzież i kradzież z włamaniem 
 

 W długi sierpniowy weekend, dwie mieszkanki Zduńskiej Woli, 
zgłosiły, że ktoś włamał się do ich pomieszczeń gospodarczych typu 
„komórki”. Złodziej ukradł hulajnogę elektryczną, laptop, walizkową 

maszynę do szycia, turystyczną kuchenkę gazową, a nawet komplet talerzy. 
Straty zostały przez kobiety wycenione na kwotę 2650 złotych. Policjanci, 

którzy zajmują się tego typu przestępczością, zbierali dostępne informacje 
i pracowali nad ustaleniem, kto może odpowiadać za te włamania. Kilka dni 
później, do policjantów wpłynęły kolejne zgłoszenie, dotyczące włamania  do 

piwnicy oraz kradzieży roweru i hulajnogi. W tych przypadkach wartość 
strat właściciele oszacowali na 4200 złotych. Kryminalni ustalili 

podejrzanego i we wtorek 26 sierpnia 2025 roku, zatrzymali 38-letniego 
mężczyznę. Szybkie działanie policjantów umożliwiło odzyskanie 
skradzionych przedmiotów, które wróciły do pokrzywdzonych. Zgromadzony 

materiał dowodowy pozwolił śledczym na przedstawienie 38-latkowi szeregu 
zarzutów kradzieży, a także kradzieży z włamaniem, za które grozi kara 
pozbawienia wolności do 10 lat. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 



13 
 

II. DZIAŁALNOŚĆ PREWENCYJNA 
  

W 2025 roku policjanci Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli 
uczestniczyli w wielu akcjach i programach prewencyjnych, które miały na 

celu poprawę bezpieczeństwa publicznego na terenie miasta Zduńska Wola. 
 

Działalność prewencyjna była ukierunkowana na zapobieganie 
popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz  prowadzenie skutecznych 
interwencji w przypadku ujawnienia zachowań naruszających porządek 

prawny.  
 

1) Służba patrolowa 
 

W 2025 roku kontynuowano realizacje działań mających na celu 
ograniczenie liczby przestępstw i wykroczeń dokonywanych w miejscach 
publicznych.  

Działania te polegały w szczególności na: 
- prowadzeniu na bieżąco analizy zdarzeń, na jej podstawie określaniu 

rejonów najbardziej zagrożonych,  
- opracowywaniu miesięcznych analiz stanu zagrożenia bezpieczeństwa 

powiatu zduńskowolskiego,  

- kierowaniu maksymalnej liczby patroli w czasie określonym zgodnie  
z prowadzoną analizą stanu zagrożenia bezpieczeństwa,  

-  analizie naniesień dokonywanych przez mieszkańców powiatu na Krajową 

Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa.   
 

W 2025 roku policjanci KPP w Zduńskiej Woli wykonali 7023 służb 
patrolowych i obchodowych. 

 

 
 

2) Czas reakcji 
  

Jednym z wyznaczników efektywności działania jest czas reakcji na 

zdarzenie.  

 Zdarzenie „PILNE” wymaga natychmiastowej reakcji Policji i jest to 

każde zdarzenie w przypadku wystąpienia, co najmniej jednego z kryteriów: 

• istnieje zagrożenie życia, zdrowia lub mienia; 

• zachodzi możliwość zatrzymania sprawcy na gorącym uczynku lub 

w bezpośrednim pościgu; 

• istnieje konieczność zapobieżenia innym realnym zagrożeniom.  

 Dla tego typu zdarzeń wartość maksymalna czasu reakcji określona 

dla obszaru działania KPP Zduńska Wola wynosi 10 min. 30 sek. i jest 

nazywana „progiem satysfakcji”.   

 

Średni czas reakcji na zdarzenia pilne w 2025 roku, czyli czas od 

chwili przyjęcia zgłoszenia do chwili podjęcia interwencji wyniósł 7 min. 

06 sek.  
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3) Współpraca z podmiotami pozapolicyjnymi 
  
 W 2025 roku realizowano założenia związane ze zwiększaniem 

policyjnych patroli i kierowaniem do służby większej liczby policjantów, 
szczególnie w te miejsca, które mieszkańcy wskazywali Policji, jako 

zagrożone.  
 
3.1 Współpraca ze Strażą Miejską w Zduńskiej Woli 
 

W ramach działań dotyczących poprawy bezpieczeństwa na terenie 
miasta Zduńska Wola realizowano wspólne patrole prewencyjne 

funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli  
i funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Zduńskiej Woli.  

Ogółem zrealizowano 11 wspólnych patroli w których udział brali 
funkcjonariusze Wydziału Prewencji oraz Wydziału Ruchu Drogowego. 
 

3.2 Współpraca ze Strażą Ochrony Kolei 
 

W ramach działań dotyczących poprawy bezpieczeństwa na obszarach 
kolejowych realizowano wspólne patrole prewencyjne funkcjonariuszy 
Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli i funkcjonariuszy Straży 

Ochrony Kolei. 
Ogółem zrealizowano 69 wspólnych patroli. 

 

3.3 Współpraca z Powiatowym Inspektoratem Weterynarii w Łasku  
 

W celu przeciwdziałania rozprzestrzeniania się Afrykańskiego Pomoru 
Świń (ASF) podjęto współpracę z Powiatowym Inspektoratem Weterynarii  
w Łasku. W zakresie tym wspólnie z pracownikami w/w instytucji 

dokonywano kontroli targowisk, bazarów oraz innych miejsc handlu mięsem 
i trzodą chlewną pod kątem legalności sprzedaży.   

 
4) Interwencje 
 

W 2025 roku policjanci KPP Zduńska Wola na terenie miasta Zduńska 

Wola przeprowadzili 4360 interwencje (spadek o 234 w stosunku do 2024 
roku).  

Głównym zadaniem funkcjonariuszy służby prewencji jest 

zapobieganie przestępstwom i wykroczeniom oraz zapewnienie 
bezpieczeństwa i porządku w miejscach publicznych, a także szybka reakcja 

na ujawnione czyny zabronione.  
Do zadań policjantów należy nie tylko interweniowanie w przypadkach 

związanych bezpośrednio z zapewnieniem bezpieczeństwa 

i porządku w miejscach publicznych, również przeprowadzanie interwencji  
w czasie awantur rodzinnych i sąsiedzkich. 
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Liczba interwencji z podziałem na gminy w latach 2023-2025 

 

Na podstawie danych dotyczących interwencji na obszarze 

działania Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej  Woli należy 

zauważyć, że większość została przeprowadzona na terenie miasta 

Zduńska Wola. 

Liczba interwencji na terenie miasta Zduńska Wola w latach 2024-2025 w ujęciu domowych 

i pozostałych 
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5) Przestępstwa i wykroczenia 
 

Przestępstwa popełnione na terenie miasta Zduńska Wola 
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Wykroczenia popełnione na terenie miasta Zduńska Wola 
 
 

 
 
 
    

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

51

1

21

66

5

2

4

3

2

2

7

9

7

1

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Rejon I Rejon II Rejon III Rejon IV

art. 51

art. 87 p.1a

inne

art. 124

art. 119

19

25
27

4

2

3

1

1

4

1

10 4

1

7

1

1
1

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Rejon V Rejon VI Rejon VII Rejon VIII

art. 77 i 78

art. 141

art.43 uowtpa

art. 87 par. 1a

inne

art. 124

art. 119



18 
 

6) Działania prewencyjne i zabezpieczenia imprez 
 

W 2025 roku policjanci KPP Zduńska Wola na terenie miasta Zduńska 

Wola brali udział w zabezpieczeniach 92 imprez/zgromadzeń: sportowych, 
kulturalnych, rekreacyjnych, religijnych oraz innych wydarzeń, w tym 

również imprez o charakterze masowym. 

 
Ilość zabezpieczonych imprez 

 

Zabezpieczenia realizowane były wspólnie z podmiotami 
pozapolicyjnymi: 
- Strażą Miejską w Zduńskiej Woli, 

- Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Zduńskiej Woli 
- firmami ochroniarskimi, 

dotyczyły m.in. niżej wymienionych wydarzeń: 
• Orszak Trzech Króli 
• XXXII Finał WOŚP 

• Parada Motocykli 
• Dni Zduńskiej Woli 
• Marsz dla Życia i Rodziny 

• Międzynarodowy Wyścig Kolarski Solidarności i Olimpijczyków 
• Sportowa Kępina 

• Święto Kwiatów 
• XXIV Regionalna Wystawa Rolno – Przemysłowa 
• Dni powiatu Zduńskowolskiego  

 
 W czasie zabezpieczanych imprez nie doszło do żadnych 

poważniejszych zakłóceń bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

 

II.1 PRZESTĘPCZOŚĆ NIELETNICH 
 

Celem zapobiegania oraz zwalczania przestępczości i przejawów 
demoralizacji osób nieletnich funkcjonariusze KPP w Zduńskiej Woli 

przeprowadzili szereg działań prewencyjnych mających na celu m.in: 
 

•  przeciwdziałanie sprzedaży alkoholu i papierosów osobom małoletnim, 

•  ujawnianie osób w stanie nietrzeźwości i popełniających czyny karalne.  
Cyklicznie, co najmniej raz w miesiącu odbywały się działania 

skierowane na ujawnianie osób nieletnich i małoletnich zagrożonych 
demoralizacją.  

37
41

92

0

20

40

60

80

100

2023 2024 2025



19 
 

 
Działania te organizowali i koordynowali policjanci Zespołu 

ds. Nieletnich i Patologii, ponadto angażowano funkcjonariuszy Rewiru 

Dzielnicowych, Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego, Posterunku Policji 
w Szadku. 

  
Podsumowując rok 2025 policjanci z Zespołu ds. Nieletnich 

i Patologii: 

• skierowali 134 wniosków do Sądu Rejonowego w Zduńskiej Woli – 
Wydział Rodzinny i Nieletnich związanych z czynami karalnymi 
i demoralizacją, 

• ujawnili 54 nieletnich pod wpływem alkoholu,  
• zatrzymali 3 uciekinierów z placówki opiekuńczo – wychowawczej. 

 
Skierowane wnioski o demoralizację w 2025 roku: 

• Spożywanie alkoholu – 35, 

• Kradzież sklepowa – 15, 

• Niepoprawne zachowanie – 14, 

• Zdarzenia drogowe – 9, 

• Znajdowanie się pod działaniem środka odurzającego – 10. 

  

II.2 DZIAŁALNOŚĆ PROFILAKTYCZNA  

 
Profilaktyka skierowana do osób małoletnich to przede wszystkim 

spotkania w szkołach z młodzieżą szkolną, rodzicami i pedagogami. 
Poruszane tematy to głównie odpowiedzialność prawna, bezpieczeństwo  
w życiu codziennym, nad wodą, w ruchu drogowym, zagrożenia związane 

z używkami, cyberzagrożenia oraz hejt i mowa nienawiści.  
 

Szczególny nacisk położono na zagrożenia wynikające z zażywania 
środków odurzających oraz niebezpieczeństw czyhających na dzieci 
i młodzież w Internecie, w tym hejt i mowa nienawiści. W czasie zajęć 

w klasach starszych policjanci informowali uczniów o zagrożeniach dla 
zdrowia i życia powodowanych przez alkohol, narkotyki, czy tzw. „nowe 
narkotyki” oraz środki zastępcze. Omawiali również konsekwencje prawne, 

które mogą dotknąć osoby nieletnie w wyniku popełnienia czynu karalnego 
i zachowań świadczących o ich demoralizacji. Omawiano również zagrożenia 

związane z tematyką handlu ludźmi.  
 
Stałymi działaniami, jakie prowadzono na terenie miasta były 

cykliczne akcje o charakterze ogólnopolskim jak i wojewódzkim: 
• Prewencyjne działania „NIELAT”,  
• Bezpieczne Ferie, 

• Bezpieczne Wakacje, 
• Bezpieczna Droga do Szkoły, 

• Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem, 
• Bezpieczeństwo seniorów, 
• Europejski dzień przeciwko Handlowi Ludźmi. 
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Nowym działaniem profilaktycznym wprowadzonym na terenie całego 
kraju, w tym mieście Zduńska Wola jest bezpieczeństwo uchodźców 
z Ukrainy, którzy przebywają na naszym terenie. Od lutego 2022 roku 

trwają działania, które mają pomóc w ochronie zdrowia i życia obywateli 
Ukrainy. 

 

1. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży 

W ramach realizacji działań na rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży 
funkcjonariusze KPP w Zduńskiej Woli ściśle współdziałali z innymi 
podmiotami odpowiedzialnymi na terenie miasta za realizację powyższego 

zagadnienia, tj. władzami samorządowymi, placówkami oświatowymi, 
ośrodkami pomocy społecznej, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, 

Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną, kuratorami sądowymi. Ponadto 
zrealizowano wiele działań prewencyjnych z dziećmi, młodzieżą, kadrą 
pedagogiczną i z rodzicami na temat bezpieczeństwa ogólnego 

i odpowiedzialności prawnej nieletnich, za popełniane czyny karalne oraz 
konsekwencji związanych z przejawami demoralizacji. Przeprowadzono także 

spotkania dotyczące hejtu i mowy nienawiści, przemocy rówieśniczej, 
zagrożeń w Internecie oraz pokazy „walizki edukacyjnej”, których odbiorcami 
byli rodzice oraz grono pedagogiczne. 

W ramach współpracy z miejscowymi środkami masowego przekazu 
policjanci propagowali w prasie, telewizji kablowej „ZW Media” oraz stacji 
radiowej „Nasze FM” bezpieczne zachowania dzieci i młodzieży. Ponadto 

podczas spotkań w szkołach funkcjonariusze kolportowali wśród uczniów 
materiały prewencyjne na ten temat. Stosowne informacje były również 

cyklicznie zamieszczane na stronie internetowej KPP w Zduńskiej Woli oraz 
mediach społecznościowych.  
 

W celu poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży na terenie 
i w okolicach placówek szkolnych w mieście Zduńska Wola podjęto m.in. 
następujące działania: 

 

• kontynuowano ścisłą współpracę policjantów z kierownictwem placówek 
oświatowo-wychowawczych w oparciu o wspólnie wypracowane procedury 
postępowania kadry pedagogicznej w przypadku pojawienia się 

symptomów zagrożenia dla bezpieczeństwa uczniów i obiektów szkolnych, 

• policjanci Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego oraz Rewiru Dzielnicowych 
otrzymywali zadania systematycznego patrolowania okolic placówek 
oświatowo-wychowawczych oraz podejmowania stosownych działań 
w przypadku ujawnienia wzbudzających podejrzenie osób, pojazdów, czy 

też przedmiotów, 

• podjęto działania zmierzające do poprawy stanu technicznego oraz 
systematycznego monitorowania placów zabaw, boisk i terenów 
przyległych do budynków szkolnych przez właściwych zarządców pod 

kątem zapobieżenia nieszczęśliwym wypadkom z udziałem dzieci  
i młodzieży, 

• zorganizowano zajęcia z wykorzystaniem Autochodzików dla dzieci 
w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym, których celem było 
promowanie bezpiecznego zachowania na drodze niechronionych 

uczestników ruchu oraz noszenia odblasków. 
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• odbyły się powiatowe eliminacje ogólnopolskiego turnieju wiedzy 
o bezpieczeństwie w ruchu drogowym, skierowane do dwóch grup 

wiekowych uczniów szkół podstawowych z terenu powiatu 
zduńskowolskiego, 

• zorganizowano konkurs sprawności fizycznej i wiedzy o bezpieczeństwie  
w ramach Policyjnej Akademii Bezpieczeństwa  dla uczniów klas II szkół 
podstawowych. Podczas konkursu dzieci z terenu powiatu 

zduńskowolskiego rozwiązywały test z wiedzy o bezpieczeństwie oraz 
pokonywały tor przeszkód. W konkursie wzięło udział 9 szkół, które 

wystawiły dwuosobowe drużyny mieszane. Zwyciężyła drużyna Szkoły 
Podstawowej w Izabelowie, która reprezentowała powiat zduńskowolski 
podczas rywalizacji w konkursie na szczeblu wojewódzkim. 

 
2. Patologie społeczne 

• Realizowano cykliczne spotkania z dziećmi, młodzieżą szkolną, kadrą 

pedagogiczną oraz rodzicami nt. niebezpieczeństw związanych ze 

spożywaniem alkoholu, zażywaniem środków odurzających, jak również 

przemocy rówieśniczej i cyberprzemocy. Uczestników spotkań 

informowano o aspektach prawnych dotyczących nieletnich. Podczas 

spotkań rodzicom i kadrze pedagogicznej prezentowano walizkę 

edukacyjną. W trakcie spotkań z młodzieżą klas szkół średnich 

wykorzystywano alko i narko gogle. 

• Funkcjonariusze KPP w Zduńskiej Woli podejmowali przedsięwzięcia 

prewencyjne ukierunkowane na przeciwdziałanie zażywaniu środków 

odurzających, w tym tzw. „dopalaczy” przez młodzież powiatu 

zduńskowolskiego. 

• Policjanci dokonywali kontroli obiektów handlowych prowadzących obrót 

alkoholem pod kątem przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. W ramach tych działań 

właścicielom obiektów i sprzedawcom przypominano, iż sprzedaż alkoholu 

osobie niepełnoletniej jest zabroniona i  jest  to przestępstwo określone  

w  wyżej wymienionej ustawie 

• Kontynuowano wdrażanie procedury tzw. „niebieskich kart”, mającej na 

celu przeciwdziałanie przemocy domowej, m.in. w ramach zespołów 

interdyscyplinarnych. 

• Zduńskowolscy policjanci w ramach współpracy ze Szkołą Podstawową 

nr 2 w Zduńskiej Woli wzięli udział w konferencji  skierowanej do 

rodziców młodzieży pn. „Jak nie zwariować w dobie standardów ochrony 

małoletnich”. Podczas przedsięwzięcia poruszono tematykę przemocy 

domowej wobec dzieci, która wpisała w kampanię „Dzieciństwo bez 

przemocy”. 

• Zduńskowolscy policjanci czynnie włączyli się w ogólnopolską kampanię 

„Dzieciństwo bez przemocy” poprzez realizację spotkań m.in. z rodzicami 

oraz wzięli udział w konferencji podsumowującej kampanię na terenie 

powiatu zduńskowolskiego, która została zorganizowana przez Urząd 

Miasta Zduńska Wola przy współpracy z MOPS Zduńska Wola.  
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3. Bezpieczeństwo osób starszych  

• Funkcjonariusze Wydziału Prewencji prowadzili rozmowy indywidualne  
z osobami w podeszłym wieku i samotnie zamieszkującymi na temat ich 
bezpieczeństwa osobistego i sposobów unikania zagrożeń. Stosowne 

apele kierowano za pośrednictwem lokalnych mediów oraz zamieszczano 
na stronie internetowej KPP w Zduńskiej Woli. 

• W trosce o bezpieczeństwo seniorów funkcjonariusze Rewiru 
Dzielnicowych organizowali spotkania z myślą o edukacji starszego 

pokolenia związanej z bezpiecznymi zachowaniami na drodze. 
Przypominali jak ważne jest używanie elementów odblaskowych celem 
zapewnienia bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów. 

• Dzielnicowi podczas spotkań z mieszkańcami, udzielali wskazówek co 
zrobić by nie paść ofiarą przestępstwa. Przestępcy działający metodą „na 

wnuczka”, czy „na policjanta” wciąż próbują oszukać, głównie osoby 
starsze. Na prowadzonej prelekcji policjanci  przedstawili metody działań 
telefonicznych oszustów, którzy wykorzystując ufność osób starszych, 

w różny sposób, dążą do wprowadzenia ich w błąd i w rezultacie do 
wydania przestępcom gotówki 

• Ważnym elementem zapobiegania przestępstwom i oszustwom 
kierowanym wobec seniorów jest ciągłe podnoszenie świadomości 

o istniejących zagrożeniach. Zduńskowolscy policjanci podejmują szereg 
inicjatyw informacyjnych i edukacyjnych mających na celu uchronienie 
seniorów przed utratą oszczędności. Ulotki i plakaty z ostrzeżeniami 

trafiają do miejsc ogólnodostępnych na terenie miasta Zduńska Wola. 

• Organizowano spotkania ze słuchaczami „Uniwersytetu 
III Wieku”, Zduńskowolską Radą Seniorów, klubem seniora „Uśmiech 
seniora” podczas których omawiano zagadnienia dotyczące zagrożeń, 

z jakimi mogą się spotkać osoby starsze w codziennym życiu. 

• W ramach współpracy z ZUS organizowano wspólne stoiska 
profilaktyczno – informacyjne oraz 2 konferencje mające na celu 
podnoszenie świadomości oraz poprawę bezpieczeństwa osób starszych. 

• Zorganizowano 2 debaty społeczne skierowane do osób starszych. 
Pierwsza pn. „Seniorze – nie daj się złowić” była  debatą ewaluacyjną, 
podsumowującą debatę z roku ubiegłego. Druga debata, inicjująca, 

odbyła się z słuchaczami Uniwersytetu III Wieku w Zduńskiej Wolipn. 
„Seniorze chroń swoje dane – kradzież tożsamości”. 

Podczas przedsięwzięć omawiano sposoby działania oszustów, w tym 
oszustwa na tzw. legendę, na niedopłatę. Informowano o właściwym 
zabezpieczaniu mienia ruchomego oraz nieruchomego. Ponadto omawiano 

metody kradzieży tożsamości w życiu realnym oraz z wykorzystaniem 
Internetu, a także jak się chronić przed tego typu przestępstwem.  
 

4. Cyberprzestępczość 
 

Policjanci KPP w Zduńskiej Woli prowadzili stałą akcję informacyjną 
poprzez zamieszczanie na stronie internetowej odpowiednich informacji 
dotyczących przestępstw dokonywanych za pomocą sieci internetowej. 

Prowadzono działalność profilaktyczno – informacyjną dotyczącą oszustw 
w sektorze bankowym, podczas zakupów za pośrednictwem Internetu.  

Informowano na bieżąco o nowo pojawiających się próbach oszustw na 
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tzw. „niedopłatę”. Pojawiały się co raz to nowe sposoby działania oszustów, 
o których informowano lokalną społeczność. Funkcjonariusze Policji poprzez 
różne akcje przypominali, iż najważniejsza jest zasada ograniczonego 

zaufania, gdzie ostrożność i dokładne weryfikowanie tego, co w Internecie, 
czy elektronicznej skrzynce pocztowej pozwoli uniknąć przykrych 

konsekwencji.  
Policjanci rozpowszechniali informacje dot. ogólnopolskiej kampanii 

społecznej „#ZnamTeNumery” oraz promowali kampanię informacyjną 

#DokumentyZastrzeżone, której głównym celem była ochrona seniorów i ich 
bliskich przed działaniem oszustów, również przy wykorzystaniu sztucznej 
inteligencji.   

 
5. Bezpieczeństwo w przestrzeni publicznej  

 

• Prowadzono akcje informacyjno-edukacyjne dotyczące spraw 
bezpieczeństwa w środkach komunikacji publicznej.  

• W ramach działań dotyczących poprawy bezpieczeństwa na obszarach 
kolejowych kontynuowano realizację wspólnych patroli prewencyjnych 
funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji i funkcjonariuszy Straży 
Ochrony Kolei.  

• Na terenie miasta Zduńska Wola prowadzono akcje informacyjne 
dotyczące Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, gdzie uświadamiano 

mieszkańców, że oni również mają wpływ na bezpieczeństwo w naszym 
mieście oraz szybkie reagowanie na realne zagrożenia korzystając  

z KMZB.  

• 29 maja 2025 roku policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego spotkali się 
w Zespole Szkół Zawodowych nr 1 w Zduńskiej Woli z uczestnikami 
konkursu „Bezpiecznie i z głową na dwóch kołach” w ramach Dnia 
Motocykla. Konkurs skierowany był do uczniów klas 8 i uczniów szkół 

średnich mający na celu poprawę bezpieczeństwa użytkownikom 
jednośladów. 

• 16 czerwca 2025 roku w ramach akcji „Kręci mnie bezpieczeństwo nad 
wodą” nad zbiornikiem „Kępina” zorganizowano akcję profilaktyczno - 

edukacyjną wspólnie z WOPR Zduńska Wola skierowaną do dzieci  - 
bezpieczny wypoczynek nad wodą. 

• Zorganizowano cykl spotkań  z uczniami szkół średnich posiadających 
uprawnienia do kierowania pojazdami. Omówiono bezpieczeństwo 
młodych kierujących oraz zagrożenia z jakimi mogą się spotkać na 

drodze. 

• Organizowano cykliczne spotkania w ramach działań „Bezpieczne 
wakacje”, „Bezpieczne ferie”,  „Bezpieczna droga do szkoły”, „Świeć 
przykładem”, „Jednośladem bezpiecznie do celu”, „Na drodze patrz 
i słuchaj - poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu 

drogowego”. 
 

6. Bezpieczny wypoczynek 

 

• W okresie wakacyjnym funkcjonariusze KPP brali czynny udział  
w spotkaniach z uczestnikami półkolonii oraz innych form 
zorganizowanego wypoczynku organizowanych na terenie miasta 
Zduńska Wola. W trakcie spotkań z uczestnikami omawiano m.in. 
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zasady bezpieczeństwa w okresie wakacyjnym, ze szczególnym 
uwzględnieniem wypoczynku nad wodą. 

• Przeprowadzono działania w ramach przedsięwzięć „Bezpieczne Ferie 
2025” oraz „Bezpieczne Wakacje 2025”. 

• W okresie letnim policjanci uczestniczyli na rodzinnych piknikach 
podczas których promowali bezpieczne zachowania wśród dzieci 
i dorosłych. Rozdawali ulotki, materiały edukacyjne oraz elementy 

odblaskowe.  
 

7. Ofiary przestępstw 
 

• Funkcjonariusze KPP Zduńskiej Woli czynnie uczestniczyli w ogłoszonym 
przez Ministerstwo Sprawiedliwości „Tygodniu Pomocy Osobom 
Pokrzywdzonym Przestępstwem”. W związku z tym policjanci pełnili 

dyżury, a odpowiednie informacje z tego zakresu zostały zamieszczone 
na stronie internetowej komendy oraz rozpowszechnione w lokalnych 

mediach. 

• Prowadzono spotkania oraz rozpowszechniano informacje w mediach 

o zagrożeniach związanych z handlem ludźmi (przymusowa praca, 

prostytucja, żebractwo). Podczas Europejskiego Dnia przeciwko 

Handlowi ludźmi w kpp koordynatorzy wp i wk pełnili dyżur dla osób 

dotkniętych tym zjawiskiem 

• Zduńskowolscy policjanci włączyli się w kampanię „Dzieciństwo bez 

przemocy” poprzez organizowanie spotkań profilaktycznych i udział 

w konferencjach związanych z zapobieganiem przemocy wobec dzieci. 

 

II.3 DZIAŁALNOŚĆ POLICJI W  ZWIĄZKU Z PRZEMOCĄ 
DOMOWĄ 

 

W ramach działań mających na celu ujawnianie i zapobieganie 
zjawisku patologii społecznej - przemocy domowej w mieście Zduńska 
Wola w 2025 roku podejmowano czynności w ramach procedury Niebieskie 

Karty: 
 

• wypełniono 45 formularze „Niebieska Karta - A” (2024r. – 24) według 
miejsca zamieszkania osoby, co do której istniało podejrzenie, że jest 

dotknięta przemocą, w tym: 
 

• ustalono: 
- 56 osób (2024r. – 36), co do których istniało podejrzenie, że są dotknięte 

przemocą, w tym: 37 kobiety, 4 mężczyzn, 15 małoletnich, 

- 47 osób (2024r. – 27), wobec których istniało podejrzenie, że stosują 
przemoc  domową, w tym 41 mężczyzn i 6 kobiety. 

• stwierdzono następujące rodzaje przemocy domowej:  
- 47 fizyczna,  
- 49 psychiczna, 

- 3 seksualna, 
- 6 ekonomiczna 

- 19 inna inny rodzaj przemocy. 
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Policjanci utrzymywali stały kontakt z pracownikami ośrodków 
pomocy społecznej, pedagogami i kuratorami w całym powiecie 
zduńskowolskim. 

Na terenie miasta Zduńska Wola policjanci uczestniczyli w 57 
spotkaniach grup diagonstyczno-pomocowych dla rodzin dotkniętych 

przemocą domową. Odbyły się również 6 Zespoły Interdyscyplinarne. 
 

 

III. STAN BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM 
 

Pod względem ilości wypadków drogowych odnotowanych w roku 2025 

na terenie miasta Zduńska Wola zaobserwowano wzrost o 3 wypadki 

w stosunku do roku 2024. W roku 2025 odnotowano ich 18, natomiast 

w roku 2024 – 15. 

 

 
 

Porównanie ilości wypadków drogowych w latach 2022-2025 

 

W roku 2025 zanotowano również spadek liczby osób rannych tj. 18 
w 2025 roku, natomiast  w roku 2024 – 15. 

 

 
Porównanie ilości osób rannych w latach 2022-2025 

 
W 2025 roku odnotowano spadek liczby kolizji tj. o 11 mniej 

w porównaniu do roku 2024 (417). 
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Wypadki 
Ofiary 

śmiertelne 
Ranni Kolizje 

2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 

15 18 0 0 15 18 417 406 

 
Porównanie ilości zdarzeń drogowych w latach 2024-2025 

 

Główne przyczyny, z powodu których dochodzi do wypadków 
drogowych na obszarze naszego miasta, spowodowanych przez kierujących 

to: 

• nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu, 

• niedostosowanie prędkości do warunków ruchu. 
 

Funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego w  roku 2025 w sumie 
przeprowadzili 73 działań, mających na celu eliminowanie i ujawnianie 

zagrożeń dotyczących bezpośrednio danego zagadnienia prowadzonych 
działań. 
 

 

PRZEPROWADZONE DZIAŁANIA NA OBSZARZE 

POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO W ROKU 2025 

NIECHRONIENI 
(Bezpieczny pieszy-rowerzysta) 

21 

KASKADOWY POMIAR 
PRĘDKOŚCI 

 

20 

INNE 
(m. in. Kierujący-Pieszy, 

Motocykliści, Pasy, Telefon, Znicz, 

Bezpieczne Ferie, Bezpieczne 

Wakacje) 

32 

W SUMIE PRZEPROWADZONO 73 DZIAŁAŃ 

 

 
Ponadto w celu ograniczenia poszczególnych zagrożeń w ruchu 

drogowym oraz propagowania wśród wszystkich użytkowników dróg  

zachowań zgodnych z prawem, prowadzone były inne działania takie jak: 
„Bezpieczny Pieszy”, „Bezpieczny Rowerzysta”, ”Bezpieczny Motocyklista”, 
„Twoje Światła Nasze Bezpieczeństwo”, „Świeć Przykładem – Świeć 

Odblaskiem”.  
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IV. DZIAŁALNOŚĆ PRASOWO-INFORMACYJNA 
 

1) Współpraca z mediami  
 

Komenda Powiatowa Policji w Zduńskiej Woli w dalszym ciągu 

prowadziła szeroką politykę medialną, przy wykorzystaniu prasy lokalnej, 
radia, telewizji i internetowych kanałów informacyjnych.  

 
Polityka medialna służyła bieżącemu informowaniu społeczeństwa  

o inicjatywach i przedsięwzięciach podejmowanych na terenie działania 

Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli, a także działalności 
profilaktyczno – edukacyjnej na rzecz mieszkańców miasta.  

 

W 2025 roku współpracowano z następującymi mediami:  

• tygodniki, dzienniki lokalne; 

• dzienniki ogólnopolskie; 

• portale internetowe, społecznościowe; 

• rozgłośnie radiowe;  

• telewizja lokalna i regionalna. 
 

Media szeroko prezentowały zdarzenia na płaszczyźnie zwalczania 
przestępczości, jak też materiały informacyjno-prewencyjne. Na łamach 

lokalnych gazet oraz internetowych portalach informacyjnych ukazywały się 
materiały dotyczące przestróg przed oszustwami, włamaniami, drobnymi 
kradzieżami i innymi zagrożeniami kryminalnymi.  

KPP Zduńska Wola od 26 września 2025 roku prowadzi profil na 
Facebooku. Na bieżąco są umieszczane informacje na temat  zdarzeń, 
wypadków, objazdów, sposobu działań oszustów, osób zaginionych 

w naszym powiecie, a także spotkań profilaktycznych w przedszkolach, 
szkołach oraz z seniorami.  Profil komendy obserwuje około 4,5 tysiąca 

osób. 
 

 

V. KRAJOWA MAPA ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA 
 

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa (KMZB) to strona, która 
umożliwia całkowicie anonimowe zgłaszanie zagrożeń, takich jak wandalizm, 
spożywanie alkoholu w miejscach publicznych, przekraczanie prędkości 

i wiele innych, poprzez stronę geoportal.gov.pl lub aplikację mobilną. 
 

Zduńskowolscy policjanci prowadzili działania informacyjne 
i edukacyjne mające na celu rozpowszechnienie wśród mieszkańców miasta 
Zduńska Wola wiedzy z zakresu funkcjonowania i możliwości KMZB.  

Realizowane działania były propagowane i szeroko relacjonowane  
w lokalnych mediach.  
 

 

 

 

 

http://geoportal.gov.pl/
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Zgłoszenia na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa w 2025 roku  

z terenu miasta Zduńska Wola 

 

KATEGORIA 
Miasto 

Zduńska 
Wola 

Potwierdzone 
wyeliminowane 

Niepotwierdzone Żart/pomyłka 

Nieprawidłowe 
parkowanie 

213 30 40 143 

Przekraczanie 
dozwolonej prędkości 

88 59 28 1 

Niewłaściwa 
infrastruktura drogowa 

10 6 3 1 

Spożywanie alkoholu w 
miejscach 

niedozwolonych 
16 2 12 2 

Grupowanie się 
małoletnich 
zagrożonych 

demoralizacją 

27 5 22 - 

Nielegalne rajdy 
samochodowe 

73 - 72 1 

Zła organizacja ruchu 
drogowego 

5 - 3 2 

Akty wandalizmu 5 2 3 - 

Dzikie wysypiska śmieci 4 2 2 - 

Wałęsające się 

bezpańskie psy 
1 - - 1 

Używanie środków 
odurzających 

7 - 6 1 
    

Miejsca niebezpiecznej 
działalności 

rozrywkowej 
3 - 1 2 

Bezdomność 3 1 2 - 

Znęcanie się nad 
zwierzętami 

4 - 4 - 

OGÓŁEM 459 107 198 154 
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V. WSPÓŁPRACA Z WŁADZAMI SAMORZĄDOWYMI 

 
Miasto Zduńska Wola przeznaczyło z budżetu środki w kwocie: 

 

• 25 000 zł na zakup nowego pojazdu służbowego dla KPP w Zduńskiej Woli. 
 

 

 

VI. PRIORYTETY i ZAŁOŻENIA NA 2026 ROK 
 

• Zapewnienie bezpieczeństwa obywateli 

• Optymalizacja działań Policji w zakresie zwalczania kluczowych rodzajów  

przestępczości, w tym  cyberprzestępczości. 

• Zwiększenie skuteczności Policji poprzez wdrażanie nowoczesnych 

rozwiązań  technologicznych. 

• Podniesienie efektywności działań Policji w celu realizacji oczekiwań 

społecznych. 

• Zapewnienie optymalnych warunków pełnienia służby/ pracy. 

 
 

 

 

 

 
 

 

Sprawozdanie opracowano  

w Wydziale Prewencji KPP Zduńska Wola 

Sporządziła: Nikola Woźniak 

 
 


